ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2019 г. N 1399

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2019 г. N 1399

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах предоставления в 2019 году субсидий из федерального бюджета производителям

техники, использующей природный газ в качестве моторного топлива, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2016 г. N 667 "О предоставлении

субсидий из федерального бюджета производителям техники, использующей природный газ в

качестве моторного топлива" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 30, ст.

4916; 2018, N 18, ст. 2650; 2019, N 24, ст. 3094):

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Субсидии предоставляются в целях достижения показателя "Индекс производства по отношению к

предыдущему году", предусмотренного подпрограммой "Развитие транспортного и специального

машиностроения" государственной программы Российской Федерации "Развитие промышленности

и повышение ее конкурентоспособности".";

б) в пункте 4:

подпункт "а" дополнить абзацем следующего содержания:

"Если заключение о подтверждении производства промышленной продукции на территории

Российской Федерации в отношении этой техники выдано позднее 7 июня 2019 г., совокупное

количество баллов за выполнение на территории Российской Федерации операций (условий) должно

составлять для каждой единицы продукции не менее 900 баллов;";

в абзаце четвертом подпункта "б" слово "банкротства" заменить словами "в отношении него не

введена процедура банкротства, деятельность производителя не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации";

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Результатом предоставления субсидии в текущем году является увеличение индекса

производства техники по отношению к предыдущему году.

Индекс производства техники по отношению к предыдущему году должен быть более 100

процентов.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии, является

исполнение плана реализации техники, утвержденного руководителем производителя на 2019 год и

представленного в соответствии с подпунктом "г" пункта 8 настоящих Правил.

В случае недостижения результата предоставления субсидии, а также показателя, необходимого для

достижения результата предоставления субсидии, значение которого установлено в соответствии с

подпунктом "а" пункта 7 настоящих Правил, производитель уплачивает штраф в размере,

пропорциональном отклонению фактического объема реализованной техники от планового объема

реализации.";

г) в пункте 7:

подпункты "а" и "б" изложить в следующей редакции:

"а) значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии;

б) представление отчетности о достижении результата предоставления субсидии и показателя,

необходимого для достижения результата предоставления субсидии, по форме согласно

приложению N 3;";

д) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"Соглашение подготавливается Министерством промышленности и торговли Российской Федерации

в государственной интегрированной информационной системе управления общественными

финансами "Электронный бюджет" и подписывается обеими сторонами.";

е) дополнить пунктом 10(1) следующего содержания:

"10(1). Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии заключается при

необходимости в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации, в том числе при смене банковских реквизитов получателя субсидии,

изменении размера предоставляемой субсидии, расторжении соглашения.

Дополнительное соглашение подготавливается Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации в государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами "Электронный бюджет" и подписывается обеими сторонами.";

ж) в абзаце первом пункта 11 слова "не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, а за IV квартал не позднее 5-го декабря" заменить словами "не позднее 10-го числа

каждого месяца";

з) в пункте 16:

слова "показателя результативности" заменить словами "результата предоставления субсидии и

показателя, необходимого для достижения результата";

после слова "представляет" дополнить словами "в Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации";

и) в пункте 18 слова "значения показателя результативности предоставления субсидии" заменить

словами "результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии,";

к) дополнить приложением N 3 к указанным Правилам следующего содержания:

"Приложение N 3

к Правилам предоставления

в 2019 году субсидий из федерального

бюджета производителям техники,

использующей природный газ

в качестве моторного топлива

(форма)

                                   ОТЧЕТ
       о достижении результата предоставления субсидии и показателя,
      необходимого для достижения результата предоставления субсидии

___________________________________________________________________________
                     (полное наименование организации)

с "__" ___________________ 20__ г. по "__" _________________ 20__ г.
ИНН _________________________________ КПП _________________________________
Расчетный счет ____________________________________________________________
Наименование банка ________________________________________________________
БИК ________________ корреспондентский счет _______________________________
Код вида деятельности организации по ОКВЭД2 _______________________________

Тип

техники

Объем техники,

заявленный в

плане реализации

на 2019 год, единиц

Фактический

объем техники,

реализованной в

2019 году, единиц

Показатель,

необходимый для

достижения результата

предоставления

субсидии, единиц

Индекс

производства по

отношению к

предыдущему году,

процентов

   1 2 3 = 2 / 1 4

Руководитель организации
___________________________                ________________________________
         (подпись)                                     (ф.и.о.)

"__" __________ 20__ г.

М.П. (при наличии)".

2. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета производителям городского

наземного электрического транспорта, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 августа 2016 г. N 817 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета производителям городского наземного электрического транспорта"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 35, ст. 5337; 2018, N 10, ст. 1492):

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Субсидии предоставляются в целях достижения показателя "Индекс производства по отношению к

предыдущему году", предусмотренного подпрограммой "Развитие транспортного и специального

машиностроения" государственной программы Российской Федерации "Развитие промышленности

и повышение ее конкурентоспособности".";

б) в пункте 3 слово "договор" в соответствующем падеже заменить словом "соглашение" в

соответствующем падеже;

в) в пункте 4:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) производитель реализует технику, произведенную на территории Российской Федерации, в

отношении которой выдано заключение о подтверждении производства промышленной продукции

на территории Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства промышленной продукции на

территории Российской Федерации".

Для транспортных средств (автобусов и автомобилей) с электрическим двигателем совокупное

количество баллов за выполнение на территории Российской Федерации операций (условий) должно

составлять для каждой единицы продукции не менее 900 баллов.";

в подпунктах "б" и "в" слово "договора" заменить словом "соглашения";

в подпункте "г":

слово "договора" заменить словом "соглашения";

слово "банкротства" заменить словами "в отношении него не введена процедура банкротства,

деятельность производителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации";

в подпункте "д" слово "договора" заменить словом "соглашения";

г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Результатом предоставления субсидии в текущем году является увеличение индекса

производства техники по отношению к предыдущему году.

Индекс производства техники по отношению к предыдущему году должен быть более 100

процентов.

В случае недостижения результата предоставления субсидии, а также показателя, необходимого для

достижения результата предоставления субсидии, значение которого установлено в соответствии с

подпунктом "а" пункта 7 настоящих Правил, производитель уплачивает штраф в размере

предоставленной субсидии.";

д) в пункте 7:

в абзаце первом слово "Договор" заменить словом "Соглашение";

подпункты "а" и "б" изложить в следующей редакции:

"а) значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии;

б) представление отчетности о достижении результата предоставления субсидии и показателя,

необходимого для достижения результата предоставления субсидии, по форме согласно

приложению N 3;";

в подпункте "д" слово "договора" заменить словом "соглашения";

е) в абзаце первом пункта 8 и подпунктах "а" и "б" пункта 9 слово "договора" заменить словом

"соглашения";

ж) в пункте 10:

в абзацах первом и втором слово "договора" заменить словом "соглашения";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Соглашение подготавливается Министерством промышленности и торговли Российской Федерации

в государственной интегрированной информационной системе управления общественными

финансами "Электронный бюджет" и подписывается обеими сторонами.";

з) дополнить пунктом 10(1) следующего содержания:

"10(1). Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии заключается при

необходимости в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации, в том числе при смене банковских реквизитов получателя субсидии,

изменении размера предоставляемой субсидии, расторжении соглашения.

Дополнительное соглашение подготавливается Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации в государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами "Электронный бюджет" и подписывается обеими сторонами.";

и) в абзаце первом пункта 11 слова "заключен договор" заменить словами "заключено соглашение";

к) в пункте 16:

слова "показателя результативности" заменить словами "результата предоставления субсидии и

показателя, необходимого для достижения результата";

после слова "представляется" дополнить словами "в Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации";

л) в пункте 18 слова "значения показателя результативности предоставления субсидии" заменить

словами "результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии,";

м) в графе, касающейся итоговой цены единицы газомоторной техники с учетом представленной

скидки в соответствии с договором купли-продажи (тыс. рублей), приложения N 2 к указанным

Правилам слово "газомоторной" исключить;

н) дополнить приложением N 3 к указанным Правилам следующего содержания:

"Приложение N 3

к Правилам предоставления

субсидий из федерального бюджета

производителям городского наземного

электрического транспорта

                                   ОТЧЕТ
              о достижении результата предоставления субсидии
           и показателя, необходимого для достижения результата
                          предоставления субсидии

___________________________________________________________________________
                     (полное наименование организации)

с "__" ___________________ 20__ г. по "__" _________________ 20__ г.
ИНН _________________________________ КПП _________________________________
Расчетный счет ____________________________________________________________
Наименование банка ________________________________________________________
БИК ________________ корреспондентский счет _______________________________
Код вида деятельности организации по ОКВЭД2 _______________________________

Объем производства

техники в году,

предшествующем

отчетному году, единиц

Объем

производства

техники в

отчетном году,

единиц

Показатель, необходимый для

достижения результата

предоставления субсидии,

единиц

Результат

предоставления

субсидии,

процентов

   1 2 3 = 2 / 1 4 = 2 / 1 X 100%

Руководитель организации
___________________________                ________________________________
        (подпись)                                      (ф.и.о.)

"__" __________ 20__ г.

М.П. (при наличии)".